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Patent Nr 7538 dotyczy pnzymządu do
zatrzymywania wózków na pochylni i po¬
siada dźwignię, wahającą się w obu kierun¬
kach, oraz obracający się hak przyciskany
zapomocą ramienia dźwigni obciążonej i
siwym końcem przylegającej do pałąka ha¬
ka. Ramię dźwigni wyciska sprężyna, a na¬
cisk jej wzrasta podczas podnoszenia się
haka oraz dźwigni obciążającej dotąd, do¬
póki ramię tej dźwigni swym końcem, na
którym osadzony jest krążek, nie zsunie
się z pałąka haka, podczas czego hak zaj¬
muje położenie zatrzymujące.

Przedmiot wynalazku niniejszego wy¬
różnia się tern, że dźwignia obciążająca jest
dwuramienna i swem krótszem ramieniem

opiera się na sprężynie zderzakowej w ten

sposób, że do podniesienia haka należy
przezwyciężyć działanie tej sprężyny. '

Dwa równoległe haki łączy się ra¬
zem zapomocą łącznika tak, że jeden hak
zabierany jest przez wahającą się dźwignię
i której wahanie przenosi się na drugi hak
zapomocą łącznika w ten sposób, że sprzę¬
gnięcie wózka z przyrządem nie może być
niczem zakłócone. Łącznik obu haków tak
jest ukształtowany, że krążek dobrze przy¬
lega do ramienia dźwigni, a przy du¬
żej szybkości toczącego się wózka stopnio¬
wo zsuwa się.

Na rysunku fig. 1 uwidocznia przyrząd
zatrzymujący podczas zwykłej jazdy wdół,
fig. 2—rizut poziomy, a fig, 3—położenie
haka, przy którem obciążenie dodatkowe



prawic zanika. Pomiędzy szynami 1 mieści
się przyrząd zatrzymujący, przyczem po¬
kazane .są jedynie Jcipła wózka 2 i osie. Do¬
koła nieruchojpaej osii 3 osadzona jest obro¬
towo dźwignia obciążona, stanowiąca dźwi¬
gnię kolankową 4, 5, która służy do 'zabie¬
rania wygiętego haka 6. Hak ten łączy s'ę
z drugim hakiem 6* zapomocą łącznika 11
w ten sposób, że dźwignia 4, 5 działa
wprawdzie na hak 6, który uprzednio za¬
biera drugi hak 6\ Łącznik U ma przekrój
trójkątny, przyczem przylega do niego krą¬
żek 7 dźwigni obciążającej 8. Dźwignia 8
jest dwuramienna i swem ramieniem 8'sty¬
ka się ize sworzniem sprężyny zderzakowej
10, dzięki czemu obciąża łącznik 11 haków,,
Oba hałd 6 i 6' znajdują się więc poza
środkiem wózka, wobec czego sprzęgnięcie
wózka nie jest niczem zakłócone, przyczem
długość sprężyny 10 będzie krótsza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do zatrzymywania wózka na
pochylni w razie zerwania się liny według
patentu Nr 7538, znamienny tern, że zespół
obciążający składa się z dwuramiiennej
dźwigni obciążoneji, która krótszem swem
ramieniem działa na .stworzeń sprężyny
zderzakowej.

2. Przyrząd według zasta. 1, znamien¬
ny tern,, że krążek (7) ramienia (8) dźwigni
obciążonej spoczywa na ukośnej powierzch¬
ni łącznika (11), który łączy ze sobą dwa
haki (6, 6'), przyczem dźwignia (4, 5) dzia¬
ła tylko na jeden hak, gdy drugi hak zabie¬
ra łącznik. .

Richard Nohse.
Zastępca: Inż. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8190B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


